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købe sig til at få medhold i Landsskatteretten. Er 
det virkelig opfattelsen i Socialdemokratiet, at 
man kan købe sig til at få medhold dér? 

Min opfattelse er faktisk, at det, Landsskatte- . 
retten gør, er overordentlig lødigt, og at de afgø- 
relser, der bliver truffet dér, bliver truffet på 
grund af et korrekt juridisk grundlag, og ikke 
fordi man kan købe sig til en afgørelse. 

Så sagde hr. Jens Peter Vernersen, at hvad nu 
med alle de andre sager vi har ude i byretten, 
miljøsager osv., hvor små borgere kommer i 
klemme. Skulle det forstås sådan, at Socialde- 
mokratiet og hr. Jens Peter Verner sen har ændret 
holdning? For i sidste folketingssamling blev 
der behandlet et lovforslag fra undertegnede, 
som netop gik ud på, at i de sager skulle man 
også have fuld mulighed for at få dækket advo- 
katomkostninger, når man vinder sagerne. Men 
dengang var Socialdemokratiet modstandere af 
det. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det er jo altid dejligt, når der kommer nogle kor- 
te bemærkninger til et indlæg. Det kunne jo tyde 
på, at man stort set har ramt, hvor det gør lidt 
ondt på den borgerlige side af Folketinget. 

Lad mig sige omkring spørgsmålet om er- 
hvervsadvokater: Det var ikke et synspunkt, jeg 
har opfundet. Det er sådan, at det synspunkt 
kan man læse om i betænkningen om omkost- 
ningsdækning. Det er det, man er kommet frem 
til i den betænkning. Det var faktisk dér, dette 
synspunkt var til stede. 

Og jeg vil sige, at den betænkning jo også er 
kommet til veje sammen med folk, som har væ- 
ret udpeget af den borgerlige side af Folketinget. 
Det er ikke socialdemokratiske folk, der har sid- 
det og lavet den betænkning. Det er kloge folk 
udpeget også af Venstre og De Konservative, 
som har sagt, at sådan kunne det udvikle sig, og 
det var jo det, der var baggrunden for, at man 
fravalgte bl.a. den her 100 pct. dækning. Sådan 
er det. 

Lad mig så sige til hr. Flemming Hansen, der 
omtaler, at jeg går tilbage i tiden for at sige, 
hvordan sammenhængen er: Måske er det ube- 
hageligt at tænke på, at det rent faktisk er den 
socialdemokratiske skatteminister, uanset hvor 
meget grimt hr. Flemming Hansen har sagt om . 
hr. Ole Stavad gennem tiden, der fik gennemført 
en lovgivning, sådan at man fik omkostnings- 
dækning ved Landsskatteretten og ved skatte- 
ankenævnene. Det var ikke den konservative 

skatteminister i sin tid, og det var ikke Venstres 
skatteminister, på trods af at de havde 10 år til at 
løse problemet. Det var det ikke. Det er os, der 
har gennemført disse ganske gode forbedringer, 
der ligger. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hr. Jens Peter Vernersen har ret i, at hvis man får 
mange korte bemærkninger, kan det skyldes, at 
man har ramt et ømt punkt. Det kan også skyl- 
des, at éns ordførertale har været fuldstændig 
ude i skoven, hvilket nok har været tilfældet 
med hr. Jens Peter Vernersens indlæg. 

Jeg stillede et klart spørgsmål: Hvorledes har 
udviklingen været i antallet af sager, efter at 
man har flyttet kompensationen op på de 50 
pct.? Det mangler jeg stadig væk at få et svar på, 
og det ser jeg gerne at hr. Jens Peter Vernersen 
kommer herop og forklarer. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Hansen (KF): 
Det skal bare ikke stå uimodsagt, når hr. Jens Pe- 
ter Vernersen synes, at det er pragtfuldt med 
korte bemærkninger, og at det er, fordi det gør 
ondt. Nej, det er for at rydde hr. Jens Peter Ver- 
nersens vrangforestillinger af vejen, så ikke der 
kommer til at stå noget, som ikke er imødegået 
her fra talerstolen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg ved ikke, om spørgsmålet fra hr. Kristian 
Jensen blev stillet, fordi hr. Kristian Jensen ikke 
havde gennemgået bemærkningerne til beslut- 
ningsforslaget, altså af det beslutningsforslag, 
som Venstre også er medforslagsstiller til. Heraf 
fremgår det jo helt præcist, hvordan udviklin- 
gen har været. Der er ikke noget som helst, som 
ikke er erkendt heri om, hvordan udviklingen 
har været. Der er en ganske glimrende beskri- 
velse, og det er jeg sikker på at hr. Kristian Jen- 
sen er fuldt bekendt med. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kristian Jensen for en tredje og sidste kort 
bemærkning til den socialdemokratiske ordfø- 
rer. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Naturligvis er jeg som medforslagsstiller til det- 
te forslag klar over, hvad der står i bemærknin- 


